Porisima...

*E*t intulit ad imaginem DEI creaturæ est: imminuta licet dominii dignitate: 1. Corinth. xi, 7. seqq.

S. 5. IV. *Immortalitas* utriusque, & animæ & corporis: ut scil. posset non mori: Nota distinctio: inter posse non mori, non posse mori, & non posse non mori: quorum illud, primum, primi status hominis (hujus de quo sermo hac vice nobis) alterum futuri, tertium præsentis. Conf. jam Gen. iii, 17. Sapient. i, 23. seqq. cap. iii, 1. Matth. x, 28. Rom. v, 12. cap. vi, 23. VIII, 10.

— Posit.

*Perperum illam adeò quondam Pelagiani, bodie verò Photiniani negabante,
negant.*

§. 6. V. *Liberum arbitrium* (quod & restitutinis, à servitute & miseria alijs vocatur) maximè circa legem vel præceptum speciale, de non comedendo ex arbore scientia boni & mali: quatenus liberè, æquabiliter & mutabiliter se homo habebat, ut & posset peccare & non peccare, illud verò (præceptum speciale) servare vel transgredi, Conf. Gen. II, 16. seqq. Sirac. XV, 14. seqq. cap. XVII, 6.

§. 7. VI. *Locus habitationis*, Paradisus vulgo Scripturæ S. vel Moysi hortus Eden. In quo præ ceteris arboribus insignes fuere: Vitæ, & scientia boni & mali: ab eventu, per $\omega\zeta\lambda\eta\psi\pi$ hæc sic dicta. Conf. Gen. II, 8. seqq. cap. III, 22. seqq.

§. 8. VII. *Dominium* deniq; in *Creaturas*, animantia maximè: & quantum concessionem & ejusdem usurpationem liberam. Conf. Gen. I, 26. seqq. Eccles, vel Sirac. XVII, 3. seq.

§. 9. Statum Integritatis *Miseria hominis* excipit: quæ coepit in Lapsu, ut loqvuntur, primi hominis. (Notes heic ante omnia: minimè hujus (Lapsus) Causam Deum esse, vel hunc Opus Dei: quæ inter (opera divina) numeratur idem quidem hoc loco; ut & consequentia: saltem recenseri hic ordine successionis vel doctrinæ.) Ubi adeò de *Peccato primo* sive Adamitico: seqvitur hoc *Originale* sive naturale. Ubi de *Servio arbitrio* quoq; (qualia vel naturæ factror prodit inter alia.) Hinc *Actuale* sive personale succedit peccatum. Omnia hæcq; seqvuntur *Malapæna*, Miseria, crux & calamitates variæ, animæ & corporis, vel spirituales & temporales. Deniq; & in specie *Mors temporalis & æterna*. De quibus singulis suis in locis singulis.

§. 10. *Lapsus* sive *Peccatum primi hominis*, Adami & Chavæ, confideratur maximè quantum 1. Causam efficientem 1, antecedentia 2. Lapsus vel rem ipsam. & 3. Effectum vel consequentia. Causa efficiens est vel remota vel proxima: remota, principalis vel instrumentalis: principalis Diabolus sive Spiritus malus, serpens ille antiquus, Gen. III, 1. seqq. Sapient. II, 28. Johann. VIII, 44. Apocalypsi. XII, 9. Instrumentalis, Serpens naturalis, Gen. III, 1. seqq. 2. Cor. XI, 3. 1. Joh. III, 8. Proxima, Abusus liberi arbitrii in primis hominibus, Gen. II, 16. seq. c. III, 1. seqq. Sirac. XV, 14. seq. Lapsus ipse & in sese aliud nihil fuit, nisi Inobedientia ipsissima